Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2019.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja

encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Sustentabilidade e

Desenvolvimento Rural e ao Secretário de  Gestão e  Serviços Público,

Senhor Bruno França, no sentido de viabilizar a liberação de uma equipe

para realizar o serviço de limpeza e desobstrução dos esgotos que passam

ao lado da Escola Municipal Tabosa de Almeida, na localidade de Terra

Vermelha, 1º Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

  Trata-se de grande valia para os moradores da localidade

acima mencionada, que em atendimento ao pleito dos mesmos solicitamos

o serviço de limpeza e desobstrução dos esgotos que passam ao lado da

Escola Municipal Tabosa de Almeida, despejado no canal que fica também

ao lado da escola.

Considerando que se faz necessário manter desentupidos e

limpos, o esgoto e o canal, ratificamos nosso pedido que tornará o ambiente

adequado para alunos, professores, servidores e  a comunidade em geral,

para preservar a saúde de todos.

Será de suma importância a realização deste serviço, onde

possibilitará melhoria na qualidade  de vida do que ali residem, bem como

na comunidade como um todo.

            Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos

demais pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à

imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2019.

VEREADOR LEONARDO CHAVES  -Autor-

		2019-04-01T10:21:57-0300
	Vereador Leonardo Chaves